Совет депутатов

Надтеречного муниципального района

366813, чр, надтеречный район, с.Знаменское, ул.А.Х.Кадырова
тел. +7928-642-72-61
«_26_»  _апреля_ 2012 г.                                                                                              №_6/3__
Р Е Ш Е Н И Е
Об утверждении районной целевой программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Надтеречном муниципальном районе на 2012-2014 годы»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 08.01.1998 г. N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах", Федеральным законом от 30.03. 1995 г. N 38-ФЗ "О предупреждении распространения заболеваний, вызываемых вирусом иммунодефицита человека (ВИЧ-инфекции)"; приказом Министерства образования РФ от 28.02.2000 г. N 619 "О концепции профилактики злоупотребления психоактивными веществами в образовательной среде"; в целях организации и осуществления мероприятий по сокращению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ на территории Надтеречного муниципального района, Совет депутатов Надтеречного муниципального района Чеченской Республики

РЕШИЛ:
1. Утвердить районную целевую программу «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Надтеречном муниципальном районе на 2012-2014 годы» ( прилагается).

2. Администрации Надтеречного муниципального района :

2.1. Утвердить план мероприятий, проводимый в соответствии с Программой.

2.2. Осуществлять координацию работы и анализировать ход реализации Программы, в случае необходимости вносить изменения в планы мероприятий с учетом социально - экономической ситуации в муниципальном районе.

3. Опубликовать настоящее решение  в газете "Теркйист".

    4.. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую комиссию Совета депутатов Надтеречного муниципального района по вопросам социально-культурной деятельности и духовно-нравственного воспитания населения.
Глава Надтеречного

муниципального района                                                                         А.М. Аюпов